

Redakcja: Wrocławska, w Poznaniu... Drukarnia: Wrocławska, w Poznaniu...

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Wrocławska, w Poznaniu... Drukarnia: Wrocławska, w Poznaniu...

AGENCYA DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO.

W Wroclawiu: Jenke & Saringhausen, Junkerstrasse 12. — W Krakowie: Józef Czech, księgarz i nakładca Strzechy we Lwowie przy placu Maryackim...

POZNAŃ, 3 listopada.

Telegram z Wiednia otrzymany przez nas wczoraj przy zamknięciu Dziennika, utrzymuje, że powstanie w Dalmacji zbliża się ku końcowi i że rokowanie zapewne dobrowolnie broń złożą.

Powstanie dalmackie

Udzielane przez pismo nasze wiadomości z teatru powstania dalmackiego, udzielane, jak bardzo naturalnie i jak inaczej być nie może, w krótkim streszczeniu i w depeszach telegraficznych...

cyą w celu wspólnych operacji wojennych, — otóż wszystkie szczegóły następujące szybko po sobie a przekonujące o ważności i niebezpieczeństwie pożaru, który zalał nagle na tych odległych kresach.

Cała sytuacja europejska przedstawia już od lat kilku obraz tymczasowości. Mocarstwa europejskie rozumieją ją i czują bardzo dobrze, stoją na pogotowiu z bronią w ręku, czekając, z której właściwie strony burza się zerwie...

miejscowym pojawem, lecz przygotowanym oddawna, teraz wybuchającym zamachem. Na innych punktach naszych południowych granic przygotowują się podobne rzeczy, jak wypadki Kotarskie, a rozdzielibyśmy dziennikowi Pesti Naplo i rządowi, którego jest organem, spoglądać z mniejszą pogardą na wydarzenia dalmackie.

Otóż symptomy mówiące bardzo wiele i groźne a dające poniekąd słuszną pomyślną wyrazem wiadomości organów. Przypomina nam to mimowolnie analogię wojen kozackich z dziejów naszych.

rodzajem próby, na jakich w ciągu drugiej połowy zeszłego wieku ze strony Moskwy nie zbywało na widowni greckiej i nadduńskiej a jakiej nowy i świeży przykład mieliśmy w powstaniu kretenskim. Prawdopodobnie ulegnie za kilka tygodni ruch dalmacki; rozbroją go z jednej strony stan doradcy, proklamowany przez feldmarszałka Wagnera, z drugiej równie niewątpliwe, bo nakazane logiką i koniecznością polityczną...

ZAGADKI.

Obrazy współczesne przez B. Bolesławitę. Tom drugi.

Nim Maciej zebrał się na obronę swego pana, już młody chłopak padł na piersi generałowi... Scena, zaczęta bardzo dramatycznie, skończyła się wesołością, przeproszeniami... śmiechem. Żołnierz odszedł pomrukując, a adjutant widząc, że się puścił za daleko, wiele sofistycznie postępowanie swe począł tłumaczyć...

Kilińskiego, nazywał się Morawskim... Tu generał, on i Maciej schronili się na chwilę... gdy poczciwy stary zapomniawszy, że miał obowiązek żołnierski, powrócił był od razu do służebnictwa, do którego nawykł, a szło mu też o to, żeby się przed generałem pochwalić, jak go pięknie pochował.

— Powiedział panu generałowi, żeby nie jedna okoliczność, poszłoby wszystko jak z płatka. Nie ma co mówić, doktor, którego mi dała panna Michalina, rozu-

Władek i Zbyski spojrzeli po sobie. — Ale ciekawe choć nachłasta Moskali nim oni chłasnę, dodał stary... tyle satysfakcji. Dobrze i to. Jużci też za długośmy siedzieli spokojnie, trzeba było huknąć: Jeszcze Polska nie zginęła, bobyśmy ją śpiewać zapomnieli... Aż dusiło...





